Beatrix nata est Septis in Africa c. an. 1426, potius quam an. 1424, prout scriptores plerumque dicunt.

Natu est tamen Lusitana. Eius pater Ruy Gomez de Silva an. 1415 expugnationi Septarum interfuit et in illa civitate in matrimonium duxit Elisabetham de Menezes, Petri de Menezes († 1437), Lusitani Septarum primi praefecti filiam. Ex quo matrimonio 11 filii nati sunt, inter quos Beatrix et Amadeus in Ordine Fratrum Minorum reformationis Amadeitarum auctor.

Cum Ruy Gomez an. 1433 syndicus civitatis vulgo Campo Mayor factus esset, etiam Beatrix cum ipso e Septis illuc se trantulit. Ob hanc eius in Campo Maior commorationem fontes eam in illa civitate natam referunt.

#### 2. *De Beatricis in aula regia et in monasterio S. Domini Toletano commoratione.*

Cum an. 1447 Elisabetha, filia Joannis principis Lusitanae, Joanni II regi Castellae nupsisset, secum duxit in Castellam Beatricem, iam plus quam 20 annos natam.

Intr. 3-4; I, 13; II, 18; III, 29; IV, 46; IX, 76, 80, 86, 89, et *passim*.

Intr. 4; I, 13; II, 18; III, 29; IV, 46 et *passim*.

Intr. 5; I, 13; II, 18; III, 29; IV, 46, et *passim*.

Tamen aliquo tempore transacto, quia sua pulchritudine quandam perturbationem inter nobiles movit et fortasse quia ipsa regina eam, sui amoris aemulam suspectam timebat, aulam regiam reliquit et Toleti in monasterium S. Dominici Ordinis S. Dominici, non vero Ordinis Cisterciensis prout aliqui referunt, ingressa est, in quo saecularis 30 annis (potius quam 40 annis prout aliqui dicunt) solo Domino famulata est.

### 3. De fundatione Ordinis Immaculatae Conceptionis.

Postquam 30 circiter annis in monasterio S. Dominici Toletano saecularis cum Domino vixit, novum monasterium vel Ordinem Immaculatae Conceptionis instituere decrevit, qui mysterium Immaculatae Conceptionis laudaret eiusque cultum propagaret. Namque an. 1484 monasterium S. Dominici reliquit et in domum *Palacios de Galiana* vocatam, quam a regina Elisabetha Catholica recepit, cum quibusdam sociis transivit.

Die 30 aprilis 1489, ad supplicationem Beatricis et ipsius reginae Elisabethae, Innocentius papa VIII fundationem novi monasterii permisit et principales regulas in eo pro tempore observandas adprobavit.

Priusquam tamen in novo monasterio, iuxta licentiam pontificiam instituendo, vitam regularem inciperet, Beatrix ad superos evolavit. Eius tamen Institutum minime periit non obstantibus aliquibus difficultatibus, verus Ordo religiosus evenit, et an. 1511 propriam regulam obtinuit.

## II. DE VIRTUTIBUS BEATRICIS

### 1. De virtutibus in genere.

Licet fontes parum de infantia Beatricis dicant, tamen aperte significant eam, ex christianis parentibus natam, christianorum modo educatam esse. A parentibus devotione imbutam esse asserunt, cum dicant eam iam a tenera aetate e. gr. Sancto Raphaeli devotam fuisse eique omni die preces persolvisse. Omnes consentiunt eam non tantum pulchritudine corporis, sed etiam quadam animae gratia virtutibusque emnise.

Postea in monasterio, sive S. Dominici sive S. Fidis, eam maxima vitae sanctitate, poenitentia et rigore vixisse omnes confirmant; immo, eam simpliciter « be-

Intr. 4-7; I, 13; II, 18-20; III, 29-32; IV, 46-47; IX, 76, 80, 86-87, 89-90, 94 et *passim*.

Intr. 11; I, 13; II, 20-21; III, 31-34; IV, 47; IX, 77, 81, 87-88, 90, 94-95, et *passim*.

V, 55-60.

Intr. 8-9; II, 23-25; III, 35-41; IV, 48-51; VI-VII, 61-69 et *passim*.

II, 21; III, 34; XI, 120, 139, 150, 156, 161; XIV, 204, 220; XVI, 237.

I, 13; II, 20; III, 31-32; IV, 47-49; IX, 77, 82; X, 113; XIV, 198.

nedictam », « beatam », « sanctam », « servam Jesu Christi » appellant.

Cum vero eius reliquias eiusque sepulcrum, sive moniales eius Instituti sive populus civitatis magno honore colant, aperte nobis significant Beatricem in vita virtutibus ornatam fuisse et post mortem uti sanctam habendam esse.

## 2. De fide.

Christiane educata, Beatrix iam a tenera aetate credebatur omnia quae Ecclesia ad credendum proponebat et iam tunc secundum suam fidem vivebat. Deus semper in eius mente fuit eiusque dirigebat vitam.

In palatio regis, primum ei innocenti apparuit quid peccatum, id est separationem a Deo, significaret. Eius firma fides statim ei vim dedit ut omnia susciperet ne umbra quidem peccati eius vitam innocentem macularet. Qua vi fidei mota, in monasterium se recepit ut amorem maiorem coleret Christoque sponso vehementius adhaereret. Namque ibi vitam egit exemplarem et sanctam.

Eius fidem praesertim in diurnis exercitiis pietatis ostendebatur. Nam in spiritu orationis semper vivebat et Deum, Jesumque Christum crucifixum, sine intermissione toto animo cogitabat. Beatam Virginem Mariam, praecipue mysterium eius Immaculatae Conceptionis, filiali amore colebat. Devota fuit omnibus sanctis, praesertim S. Francisco Assisiensi, S. Antonio Patavino, S. Raphael, S. Joanni Baptistae et S. Annae.

Ex devotione erga Immaculatam Conceptionem B. M. V. sub hac appellatione Ordinem instituere suscepit, qui cultum B. M. V. sub hoc praesertim mysterio ageret et propagaret.

## 3. De spe

Beatrix ex fide cognovit Deum veram beatitudinem esse et ut eam obtineret omnia in vita sustinenda. Qua vero persuasione adiuta, nullo negotio aulam regiam reliquit, cum illa facta sit animae eius periculosa, et ingressa est monasterium S. Dominici, ne eius spes vitae aeternae detrimenti pateretur.

Hac spe repleta, in monasterio 30 annis novam vitam, omnino ab illa in aula regia diversam, cum gaudio peragebat, passionem Salvatoris prae oculis habens. Plerumque exercitiis pietatis incumberebat prae-

I, 14; II, 25-26; III, 40-41; IV, 51-52; VIII, 70-73; XI, 127, 134-136, 145, 154, 165; XIV, 217.

XI, 120, 128, 139, 146, 149-50, 156, 161.

I, 13; II, 18-20; III, 30-32; XI, 121, 130, 139, 148, 151, 157, 161; XIV, 204, 206.

I, 13; II, 20; III, 32; IV, 47; V, 57; IX, 77, 81, 87, 90, 92-93; XI, 122, 130, 141, 151, 158, 163; XIV, 215.

I, 13; II, 18-20; III, 30-31; IV, 46-47; IX, 76-77, 80, 86, 92; X, 98-99, 99-100, 104-105; XI, 122, 131, 141, 151.

I, 13, X, 105-106; XI, 122, 131, 141.

sertim sacrificio missae, ut patriam caelestem iam hic in terris praesentem redderet.

Hanc ipsam ob rationem Ordinem Immaculatae Conceptionis instituendum curavit, ut eius asseclae iam in hoc mundo Matrem Domini honorarent laudentque, prout post mortem in caelo facient.

Eius tamen spes praesertim in articulo mortis apparet. Certior facta de morte sibi imminente, confessarium vocavit, ut animam lavaret viaticumque sumeret; reliquum vero tempus, prout fontes dicunt, in continua oratione divinarumque rerum meditatione transegit.

II, 20; III, 32; IV, 47; IX, 77, 81, 87-88, 92-93; X, 99.

II, 22; III, 34; IV, 48; IX, 81, 93; XI, 124, 133, 143, 164; XIV, 213-214.

#### 4. *De caritate erga Deum.*

A parentibus suis Beatrix didicit vitam christianam in caritate Dei re inveniri. Nil mirum proinde, quod tota eius vita ex hoc fonte emanavit.

Qualis eius caritas erga Deum fuerit, in aula regia apparet, cum illi occasio se praebuerit amorem humanum seligendi. Ipsa nempe praetulit amorem Dei et in monasterium se contulit, ut ibi, quamquam saecularis, tranquille cum Sponso caelesti vitam ageret.

In monasterio vero totum cor suo Deo tradidit. Ut praesentiam Sponsi divini semper spiritualiter manifestam haberet, magnam partem vitae suae in meditatione, oratione et aliis exercitiis pietatis transigebat.

Erat omnium opinio illam nunquam caritatem Dei non solum peccato mortali, sed ne veniali quidem offendisse.

Usque ad ultimum vitae momentum Deus in eius mente et corde habebat locum principem. Quo eius quoque asseclae hunc modum agendi discerent, studiose agebat et Ordinem religiosum constituit cui officium dedit per Virginem Mariam Deum semper laudare.

XI, 120, 128, 139, 146, 148, 151-52.

I, 13; II, 19; III, 30; IV, 46.

I, 14; II, 20; III, 32; IV, 47; IX, 77, 81, 87, 92; X, 99, 106.

XI, 122, 131, 141, 152, 158.

II, 20; III, 32; IV, 47; IX, 77, 92-93; X, 98.

#### 5. *De caritate erga proximum.*

Amendo Deum Beatrix etiam caritatem erga proximum exercebat. Hoc imprimis faciebat suo bono exemplo, quia ita omnes docebat quid unicum necessarium homini in vita esset: « edificava le persone che praticava ».

Tantummodo ex caritate aliquas puellas congregavit ut una cum eis in Ordine Immaculatae Conceptionis vitam evangelicae perfectionis ageret. Namque in novum monasterium fundandum secum duxit neptem

XI, 122; XIV, 210.

II, 21; III, 32; IV, 47 et passim.

Philippam et alias undecim puellas, ut cum eis novam vitam religiosam inciperet.

Erga sorores infirmas monasterii S. Dominici Toletani talem caritatem ostendebat ut earum mater videretur.

Ex rebus suis, quas in monasterio ut saecularis habebat, solummodo necessaria reservabat, alia vero omnia « in elemosine ed opere pie » dabat.

Eius caritas erga proximum manifestatur etiam ex suo modo agendi cum illo qui nuntium attulit eius Ordinem approbatum esse. Statim vocavit magistrum domus ut illum hominem hospitio reciperet et ipsa eum donare voluit.

#### 6. De prudentia.

Aliqui auctores dicunt Beatricem iam in infantia signis prudentiae donatam fuisse; habuisse nempe directores spiritus Fratres Minores, a quibus didicisset, quomodo vita christiana agenda esset.

Eius tamen prudentia praesertim in aula regis Castellae apparet. Cum ob suam pulchritudinem peccare vel occasio peccati esse posset, prudentia ei suavit, ut a talibus condicionibus se removeret.

Immo, in ipso monasterio, ratione prudentiae ducta, ne eadem ob causam ibi quoque difficultatem haberet, facie velata semper fere fuit.

Multis annis commorationis suae in monasterio S. Dominici Toleti directorem spirituales semper habuit. Ex fontibus cognoscimus multo tempore eius praecipuum consiliarium P. Joannem de Tolosa fuisse.

Ex eisdem fontibus novimus eius consiliarium fuisse Fr. Garsiam Quijada. Hunc consiliarium, qui tunc erat episcopus Accitanus, vocavit, ut ei bullam pontificiam explicaret.

Cum monasterium novum instituere decrevisset, consilium petiit etiam a regina Elisabetha, quam catholicam appellant, et ab ea palatium pro novo monasterio erigendo dono recepit.

Moniales monasterii Immaculatae Conceptionis in processu an. 1636 declararunt Beatricem semper maxima prudentia egisse; hoc praesertim demonstrasse in egressu ex palatio regio et in institutione novi Ordinis.